



MORSKI ODDZIAŁ STRAŻY GRANICZNEJ
im. pfk. KAROLA BACZA



**SZKOLENIE JĘZYKOWE DLA FUNKCJONARIUSZY STRAŻY GRANICZNEJ
W RAMACH FUNDUSZU GRANIC ZEWNĘTRZNYCH
PROJEKT FGZ 07 / 3511**

INFORMACJA

Dnia 25 maja 2011r. został zakończony kolejny etap szkolenia kursu językowego z języka angielskiego przez funkcjonariuszy MOSG w ramach Funduszu Granic Zewnętrznych (FGZ) - Projekt FGZ/07/3511. Szkolenie jest częścią wieloletniego programu językowego FGZ obejmującego lata 2007-2013. W ramach przydzielonych funduszy w kwocie 18000,-zł kurs językowy został przeprowadzony w nw. grupach szkoleniowych:

1. PSG w Gdańsku-Rębiechowie - 1 grupa - poziom średnio zaawansowany - 14 osób;
2. Komenda Oddziału - 1 grupa - poziom średnio zaawansowany - 14 osób;
3. PSG w Gdyni - 1 grupa - poziom podstawowy - 10 osób.

Łącznie w trzech grupach szkoleniowych przeszkolono 38 funkcjonariuszy.

Uczestnicy podczas przedmiotowego szkolenia zdobyli umiejętności językowe szczególnie uwzględniające konwersację, odpowiednie do poziomu zaawansowania znajomości języka obcego, umożliwiające sprawne komunikowanie się z osobami przekraczającymi granicę państwową jak też podczas realizacji innych czynności służbowych. Ponadto nabyte umiejętności językowe podniosą standard kontroli granicznej oraz będą pomocne funkcjonariuszom w realizacji zadań służbowych bezpośrednio zaangażowanym podczas organizacji i zabezpieczenia EURO 2012.

Osiągnięcia funkcjonariuszy uzyskane po kursie językowym na poszczególnych poziomach językowych:

- grupa o poziomie średnio zaawansowanym wyższym - Placówka SG w Gdańsku-Rębiechowie:

Szkolenie miało na celu rozwój umiejętności komunikacyjnych w kierunku większej swobody wypowiedzi, poprawności językowej, bogatszego zasobu słownictwa. Wszyscy uczestnicy nabyli większej swobody i poprawności w posługiwaniu się językiem angielskim, także w sytuacjach zawodowych. Lektorzy wprowadzali dużo nowych słów, które uczestnicy utrwalali w okresach przerwy między cyklami. Głównym celem nauki było przygotowanie funkcjonariuszy do posługiwania się językiem angielskim w trakcie pełnienia służby i kontaktach zawodowych. Funkcjonariusze rozpoczynając kurs dość biegle posługiwali się językiem, dlatego lektorzy mogli poświęcić więcej czasu na naukę terminologii zawodowej.

• grupa o poziomie podstawowym - Komenda MOSG:

Uczestnicy rozpoczęli naukę od podstaw. Ponieważ większość uczestników miała wcześniej elementarny kontakt z językiem, zrealizowano program nauczania o podręcznik New English File Elementary. Uczestnicy osiągnęli poziom znajomości języka pozwalający na konstruowanie prostych wypowiedzi w zakresie najczęściej wykonywanych czynności zawodowych, a także umiejętność zrozumienia prostego komunikatu oraz uczestnictwo w rozmowie na tematy związane z życiem codziennym. Zdobyta wiedza i umiejętności wymagają jednak utrwalania i rozwinięcia.

• grupa o poziomie średnio zaawansowanym wyższym - Placówka SG w Gdyni:

W wymienionej placówce za punkt wyjścia przyjęto poziom „średnio-zaawansowany”, jednak w grupie znalazły się osoby na poziomie średnim wyższym jak i na niższym poziomie. Liczne ćwiczenia na rozumienie żywego języka sprawiły, że uczestnicy potrafią bez większego trudu zrozumieć nawet trudniejsze komunikaty. Ćwiczone przede wszystkim sytuacje zawodowe związane z odprawą pasażerów, jednak sporo tematów skupiało się na sytuacjach ogólnych, nie zawodowych. Miało to na celu głównie zwiększenie zasobu słownictwa.

Wszyscy funkcjonariusze szkolenie językowe zakończyli z wynikiem pozytywnym i otrzymali certyfikaty ukończenia kursu z języka angielskiego. Na certyfikatach została zamieszczona informacja, iż szkolenie językowe odbyło się w ramach Funduszu Granic Zewnętrznych.

DODATKOWE ZAMIERZENIA

Jednocześnie informuję, iż w ramach alokacji 2010 rozpoczęto procedurę związaną z kontynuacją szkoleń językowych. Przyznane środki to kwota 31.706,00 zł. Od września 2011r. planuje się utworzenie 5 grup szkoleniowych, które będą kontynuowały naukę języka na odpowiednim do wcześniej zdobytych umiejętności poziomie. Planowane zakończenie szkolenia językowego w ramach alokacji 2010 to grudzień 2011 roku.

KIEROWNIK
Sekcji Szkolenia
Wydziału Kadry i Szkolenia
Morskiego Oddziału Straży Granicznej
p.o.
st. chor. SG mgr Maria Baszewska